CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 091/19.

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, no intuito de

REITERAR o que segue:

› PROCESSO LICITATÓRIO DA “REFORMA DO

CALÇADÃO”, cópia em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                            Apraz-me trazer para o

conhecimento do Douto Plenário Legislativo o presente

requerimento de Informação, cuja matéria é de suma

importância e de grande interesse coletivo, haja vista, a

recente reforma realizada no Calçadão, portanto,

esclarecimentos sobre os Procedimentos Licitatórios é

uma das atribuições legislativas, para que o trato da

coisa pública seja eficaz.

        Agradeço a gentileza da atenção

dispensada por Vossa Excelência no Ofício GP nº 142/19,

datado de 24 de abril correte, para vistoria in loco, mas

reitero o presente Requerimento para que toda a

documentação fosse enviada a E. Casa Legislativa,

mesmo porque, haveria disponibilidade para que todos

os Nobres Pares também tivessem acesso a todo o

conteúdo, já que aprovaram a matéria, fazendo parte

integrante dos anais legislativos.  Cópias em anexo.

                                   Vale lembrar que o papel do

Vereador, além de outras atribuições, também zela pela

transparência nas inúmeras indagações formuladas pela

coletividade, atuando em uma política sadia e

responsável, visando exclusivamente o bom desempenho

da administração e bem coletivo.

                                         Diante do exposto é o presente

Requerimento de Informação e que foi apresentado,

discutido e aprovado por unanimidade na 07ª Sessão

Ordinária, realizada no dia 06 de maio de 2019, estando

em vídeo no Site da Câmara Municipal, para maiores

esclarecimentos.

     Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, 07 de maio de 2019.

                                               LUIS GUSTAVO SILVA RIBEIRO

           Vereador PSD